



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/199 /2024

Warszawa, 14.02.2024 r.

Pan
Czesław Siekierski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo znak DPB.da.0211.2.2023 z 30 stycznia 2024 r. dotyczące przedstawionego do zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi *zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027* Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych uprzejmie informuje, jak następuje.

Projektowana zmiana polegająca na obniżeniu progu minimalnej obsady zwierząt trawożernych z 0,5 DJP/ha do 0,3 DJP/ha użytków rolnych, uprawniającej do przyznania wyższej płatności ONW na obszarach górskich i podgórskich, była postulowana przez samorząd rolniczy i jej wprowadzenie opiniujemy pozytywnie.

Również podwyższenie stawek płatności podstawowej ONW na 1 ha użytków rolnych w strefie górskiej i podgórskiej, dla gospodarstw posiadających zwierzęta trawożerne jest zmianą oczekiwaną i postulowaną przez rolników.

Rolnicy postulują jednak dalsze zmiany stawek płatności do wszystkich typów ONW o co najmniej 100 zł do ha, ponieważ obowiązujące stawki nie były zmieniane od wielu lat i przestały rekompensować trudności związane z prowadzeniem produkcji w niekorzystnych warunkach gospodarowania. Szczególnie ważne jest wprowadzenie zachęty do wypasu zwierząt trawożernych na obszarach nizinnych. Być może zatrzyma to degradację użytków zielonych na takich terenach jak w pobliżu rzek, rowów. W województwie lubuskim, jak też i w pozostałych nizinnych województwach, istnieje pilna potrzeba utrzymania i pielęgnowania użytków zielonych jako naturalnego buforu dla wody. Ustalenie wyższych stawek ONW w powiązaniu z wypasem zwierząt przyczyni się do ochrony użytków zielonych i przywrócenia bioróżnorodności. Zdaniem rolników na użytkach zielonych ONW powinny być promowane rodzime rasy zwierząt trawożernych, które doskonale są do takich pastwisk predysponowane.

Zdaniem rolników należy odstąpić od zmniejszania wysokości płatności dla gospodarstw o powierzchni powyżej 25 ha.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ